
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

09. schůze Rady městské části Praha 1, dne 11.03.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard 

Bureš, Ing. Ivana Antalová, Mgr. Michal Müller 

   

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 

  

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 
 

Ověřovatel:  Ing. Vojtěch Ryvola, člen Rady MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1  

 

Ověření zápisu z 08. schůze RMČ P1 ze dne 05.03.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 9 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

- požádala o zařazení bodu Veřejná zakázka „Zajištění cateringových služeb pro Ples městské 

části Praha 1“ č. 24/0055/VZMR do Programu (předkladatelka  Bc. Karolína Šnejdarová, 

vedoucí oddělení vnějších vztahů) = pro zařazení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek 

RMČ P1 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

  

Program schůze: 

 

1. Zahraniční pracovní cesta do partnerského města Nîmes 

2. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního programu 

„Podpora využití volného času dětí a mládeže na území MČ Praha 1 pro rok 2024“ 

3. Finanční podpora pobočky Pošta Partner Praha 011 na adrese Malostranské nám. 22,  

Praha 1 

4. Uzavření smlouvy o nájmu bytu určeného pro stabilizaci preferovaných profesí – 

zdravotnictví  

5. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění telekomunikačních služeb pro 

potřeby ÚMČ P1“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

6. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění úklidových služeb  

v objektech ÚMČ P1“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

7. Žádost společnosti Letní poloha s.r.o. o povolení konání akce „Kampa Střed Světa 2024“ 

dne 13.04.2024 

8. Zajištění provozu dětského vláčku na Slovanském ostrově pro sezónu 2024 

9. Revokace části usnesení číslo UR24_0203 ze dne 27.02.2024 – Žádosti o ukončení 

smlouvy o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1  

a žádosti o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1 – dohoda 

11. Žádost o skončení nájmu bytu v domě č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9, Praha 1 – 

dohoda  

12. Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti na adrese v domě č. p. 629, k. ú. Nové 

Město, Štěpánská 59, Praha 1 

13. Žádost o souhlas s umístěním sídla společností na adrese bytu v domě č. p. 1116,  

k. ú. Nové Město, Truhlářská 14, Praha 1 

14. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 184, k. ú. Nové Město, 

Křemencova 5, Praha 1 – podnájem  

15. Vyhodnocení záměru na postoupení nájemní smlouvy na nebytový prostor v domě  

č. p. 1187, k. ú. Nové Město, Soukenická 29, Praha 1 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 668, k. ú. Nové Město, 

Příčná 1,3, Praha 1 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 133/101 v 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 133, k. ú. Nové Město, Mikulandská 3, Praha 1 

18. Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

ul. Havelská 510/5 (zahrádka) 

19. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

Havelská 517/14, Praha 1 (lavička před provozovnou) 

20. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 907/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, U Lanové 

dráhy 412/1, Újezd 412/17 (restaurační zahrádka) 

21. Investice – „Obnova automatických výsuvných sloupků s ovládáním pomocí RZ  

v lokalitě Malá Strana – Kampa“  

22. Veřejná zakázka „Zajištění cateringových služeb pro Ples městské části Praha 1“  

č. 24/0055/VZMR 

23. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

24. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze:  

 

1. Zahraniční pracovní cesta do partnerského města Nîmes 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. K jednání byla přizvána 

Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje zahraniční pracovní cestu do partnerského města Nîmes v termínu 25. až 

28.04.2024 včetně seznamu účastníků uvedených v příloze tohoto usnesení (Mgr. Terezie 

Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Bc. Linda Klečková, Mgr. Dorian Gaar, Jindra 

Stehlíková – tlumočnice (MČ Praha 1 hradí náklady na přepravu) 

2) ukládá organizačně zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, referent zahraničních vztahů OKSZV. Termín: 

25.04.2024. 

3) ukládá finančně zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

3.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení Hospodářská správa TAJ. Termín: 

25.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka navrhla, aby byl seznam účastníků doplněn o další členy, a to Mgr. Michala 

Müllera – člena Rady MČ Praha 1 a Bc. Karolínu Šnejdarovou – vedoucí oddělení vnějších 

vztahů STA. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s doplněnou přílohou hlasovalo všech 9 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 13:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0255. 

 

2. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního programu 

„Podpora využití volného času dětí a mládeže na území MČ Praha 1 pro rok 2024“ 

Materiál předložila Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. Na jednání byla 

přítomna Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí závěr výběrové komise o přidělení finančních prostředků v rámci 

vyhlášeného dotačního programu „Podpora využití volného času dětí a mládeže na území 

MČ Praha 1 pro rok 2024“   

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválit rozdělení finančních prostředků v rámci 

vyhlášeného dotačního programu „Podpora využití volného času dětí a mládeže na území 

MČ Praha 1 pro rok 2024“ ve výši 2.000.000 Kč, dle přílohy č. 1 (podpořené projekty)  

a přílohy č. 2 (nepodpořené projekty) tohoto usnesení uložené v OVO 

3) ukládá předložit rozdělení finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního programu 

„Podpora využití volného času dětí a mládeže na území MČ Praha 1 pro rok 2024“ dle bodu 

2) tohoto usnesení Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 16.04.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0256. 

 

3. Finanční podpora pobočky Pošta Partner Praha 011 na adrese Malostranské  

nám. 22, Praha 1 

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí finanční bilanci provozovatele společnosti  Z + M Logistics, spol. s r.o., 

Gorkého 621/26 | 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 28650808 | DIČ: CZ 28650808, 

o provozu a návštěvnosti pobočky 011 Pošta Partner na adrese Malostranské nám. 22,  

Praha 1 

2) konstatuje, že MČ Praha 1 trvá na zachování provozu pobočky 011 Pošta Partner jako 

součást občanské vybavenosti 

3) schvaluje poskytnutí mimořádného daru ve výši 170.000 Kč společnosti Z+M Logistics, 

spol. s.r.o., IČ : 28650808, Gorkého 621/26, 702 00 Ostrava, účelově vázaného na pokrytí 

zvýšených výdajů na provoz pobočky  011 Pošta Partner, Malostranské nám. 22, Praha 1 do 

30.06.2024 

4) ukládá připravit rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 29.03.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

5) ukládá podepsat darovací smlouvu se společností Z+M Logistics spol. s.r.o. dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 02.04.2024. 

Diskuse: 

JUDr. Dětský potvrdil, že navrhovaný postup je správný a v kompetenci Rady MČ P1, která je 

dle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, oprávněna poskytovat dary do výše 250 tis. Kč, a to 

jednorázově v jednom kalendářním roce.  

Mgr. Bodeček doporučil doplnit do darovací smlouvy (odst. I, bodu 1.) konkrétní pobočku 

České pošty. 

JUDr. Dětský sdělil, že darovací smlouva před podpisem paní starostkou projde kontrolou 

oddělení právního, kontroly a stížností a bude doplněna o konkrétní pobočku, a to pobočku 011 

Pošta Partner, Malostranské nám. 22, Praha 1. 

Paní starostka navrhla doplnit do usnesení nový bod 6), a to ve znění: 

6. ukládá předložit Radě MČ Praha 1 návrh dotačního titulu na provoz pobočky 011 Pošta 

Partner 

6.1 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 3 se zdrželi 

hlasování. 

V 13:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0257. 

 

4. Uzavření smlouvy o nájmu bytu určeného pro stabilizaci preferovaných profesí – 

zdravotnictví  

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1956/9 o výměře 23,80 m2 

nacházející se ve 4. nadzemním podlaží domu č. p. 1956, k. ú. Nové Město, Navrátilova 8, 

Praha 1, s xxx. xxxxxx xxxxxxxx, xxxx., nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru 

pro Nemocnici Na Františku, Na Františku 947/8, Praha 1, nájemné 137 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá podepsat smlouvu o nájmu bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0258. 

 

5. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění telekomunikačních služeb 

pro potřeby ÚMČ P1“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Materiál předložil Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení Hospodářská správa TAJ.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Zajištění telekomunikačních služeb pro potřeby ÚMČ P1“ zadané v souladu s ustanovením 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve 

zjednodušeném podlimitním řízení 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění 

telekomunikačních služeb pro potřeby ÚMČ P1“ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 15.03.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres požádal, aby při vyhlášení veřejné zakázky byla do technické specifikace rovněž 

začleněna soutěž o neomezený datový tarif. 

Předkladatel s tímto návrhem souhlasil. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0259. 

 

6. Vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění úklidových služeb  

v objektech ÚMČ P1“ zadané v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Materiál předložil Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení Hospodářská správa TAJ.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s vyhlášením zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Zajištění úklidových služeb v objektech ÚMČ P1“ zadané v souladu s ustanovením § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve zjednodušeném 

podlimitním řízení 

2) ukládá zajistit kroky vedoucí k vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění 

úklidových služeb v objektech ÚMČ P1“ 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 29.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0260. 

 

7. Žádost společnosti Letní poloha s.r.o. o povolení konání akce „Kampa Střed Světa 

2024“ dne 13.04.2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Letní poloha s.r.o., Dr. Zikmunda Wintra 459/14,  

Praha 6, 160 00, IČO: 24247928, o povolení konání akce „Kampa Střed Světa 2024“ dne 

13.04.2024 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 19.02.2024 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 401 m2 společnosti Letní poloha s.r.o., Dr. Zikmunda  

Wintra 459/14, 160 00, Praha 6, IČO: 24247928, za účelem záboru v rámci konání akce 

„Kampa Střed Světa 2024“ v parku Kampa dne 13.04.2024 (vrácení pozemku 14.04.2024  

v 17:00 hodin), za nájemné 10 Kč/m2/den 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.03.2024. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Letní poloha s.r.o., Dr. Zikmunda Wintra 459/14,  

Praha 6, 160 00, IČO: 24247928, o povolení konání akce „Kampa Střed Světa 2024“ dne 

13.04.2024 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životní prostředí ze dne 19.02.2024 

3) neschvaluje pronájem části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 401 m2 společnosti Letní poloha s.r.o., Dr. Zikmunda  

Wintra 459/14, 160 00, Praha 6, IČO: 24247928, za účelem záboru v rámci konání akce 

„Kampa Střed Světa 2024“ v parku Kampa dne 13.04.2024 (vrácení pozemku 14.04.2024  

v 17:00 hodin) 

4) ukládá informovat o tomto usnesení žadatele 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru životního prostředí  

a čistoty. Termín: 22.03.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. schválit pronájem části 

pozemku. 

Mgr. Bodeček uvedl, že tuto akci považuje za spolkovou a upřednostnil by schválit výpůjčku 

části pozemku a požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že bude pokaždé, u podobných 

akcí požadovat vysvětlení, proč je navrhován pronájem, nikoli výpůjčka. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 

1 se zdržel/a hlasování. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0261. 

 

8. Zajištění provozu dětského vláčku na Slovanském ostrově pro sezónu 2024 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. Na jednání byl 

přítomen Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informace k provozu zahradní železnice na Slovanském ostrově a nabídku 

společnosti HANUŠ RIDES s.r.o., Jeníkovice 30, 503 46, Jeníkovice, IČO: 05660092,  

k zajištění provozu dětského vláčku na Slovanském ostrově, 

2) schvaluje záměr obce podle § 36, odst. (1) zákona číslo 131/2000 Sb. ve smyslu pronájmu 

částí pozemků parc. č. 2407, 2408, 953, k. ú. Nové Město, Praha 1, Slovanský ostrov  

o výměře 168 m2, společnosti HANUŠ RIDES s.r.o., Jeníkovice 30, 503 46, Jeníkovice, 

IČO: 05660092, za účelem zajištění provozu zahradní železnice a dětského vláčku,  

vč. prodeje jízdenek a drobného občerstvení (bez alkoholických nápojů) v termínech: 

• 01.04. – 31.10.2024 

• 01.04. – 31.10.2025 

• 01.04. – 31.10.2026 

3) ukládá zveřejnit záměr obce na úřední desce Úřadu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

18.03.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0262. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

9. Revokace části usnesení číslo UR24_0203 ze dne 27.02.2024 – Žádosti o ukončení 

smlouvy o užívání obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1  

a žádosti o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. K jednání 

byla přizvána Mgr. Věra Marková, vedoucí oddělení sociální pomoci OSV. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší část usnesení č. UR24_0203 z 27.02.2024 v bodě 1) 

2) schvaluje 

2.1. uzavření dohody o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti č. 414 v domě č. p. 594, 

k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s paní xxxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, trvale 

bytem Vodičkova 700/32, Praha 1, a to ke dni 04.03.2024. 

2.2. uzavření dohody o ukončení smlouvy o užívání obytné místnosti č. 306 v domě č. p. 594, 

k. ú. Nové Město, Ve Smečkách 26, Praha 1, s panem xxxxxxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, 

trvale bytem Husova 230/14, Praha 1, a to ke dni 14.03.2024. 

3) ukládá uzavřít dohody o ukončení smluv o užívání obytných místností dle bodu 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.03.2024 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0263. 

 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1 – 

dohoda 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu ev. číslo 510 o vel. 2+kk (výměra 37,73 m2)  

v 5. nadzemním podlaží domu č. p. 2125, k. ú. Nové Město, Samcova 3, Praha 1, nájemce: 

xxxxx xxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 31.03.2024 za podmínky propadnutí kauce ve výši 

16.980 Kč 

2) ukládá uzavřít dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.03.2024. 

Diskuse: 

JUDr. Dětský sdělil, že nájemce by měl uvést pádné důvody vedoucí k žádosti o předčasné 

skončení nájmu bytu, aby MČ P1 mohla výpověď oprávněně přijmout. V rámci dohody  

o skončení nájmu bude vyčíslena částka vyrovnání, za to, že nájemce končí před uplynutím 

doby nájemní smlouvy. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0264. 

 

11. Žádost o skončení nájmu bytu v domě č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9,  

Praha 1 – dohoda  

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

1) ruší v plném znění usnesení číslo UR24_0040 ze dne 16.01.2024 

2) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu č. 18 o výměře 42,15 m2 ve 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 423, k. ú. Staré Město, Skořepka 9, Praha 1, nájemce: xxxxxx xxxxx, nar. xxxx, 

ke dni 31.03.2024 a za podmínky propadnutí kauce ve výši 45.360 Kč 

3) ukládá uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.03.2024 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0265. 

 

12. Žádost o souhlas s umístěním sídla společnosti na adrese v domě č. p. 629, k. ú. Nové 

Město, Štěpánská 59, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí změnu názvu nájemce a změnu subjektů, které jsou vůči Nájemci  

v postavení osoby ovládající ve smyslu ustanovení § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních korporacích u nebytové jednotky číslo 629/101 v 1. a 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 629, k. ú. Nové Město, Štěpánská 59, Praha 1, o celkové výměře 411,80 m2, na 

The Barrister Coffee & Wine s.r.o. (dříve Rea Arte s.r.o.), IČ 28945191 

2) souhlasí s umístěním sídla pro advokátní kancelář, společnosti AK VV s.r.o., IČ 07297149, 

která je v podnájmu v části nebytové jednotky číslo 629/101 v 1. a 2. nadzemním podlaží 

domu č. p. 629, k. ú. Nové Město, Štěpánská 59, Praha 1, na dobu určitou do 30.09.2026 

3) ukládá udělit souhlas v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 05.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 13:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0266. 

 

13. Žádost o souhlas s umístěním sídla společností na adrese bytu v domě č. p. 1116,  

k. ú. Nové Město, Truhlářská 14, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) schvaluje umístění sídla společností PP europe s.r.o., IČ. 28450914 a polyecran s.r.o.,  

IČ: 24284556 v bytě o vel. 2 + 1 (výměra 62,94 m2) ve 3. nadzemním podlaží domu  

č. p. 1116, k. ú. Nové Město, Truhlářská 14,  Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx,  

a to za jinak nezměněných podmínek nájemní smlouvy a pouze po dobu trvání nájemního 

vztahu 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

VARIANTA B) 

1) neschvaluje umístění sídla společností PP europe s.r.o., IČ. 28450914 a polyecran s.r.o., IČ: 

24284556 v bytě o vel. 2 + 1 (výměra 62,94 m2) ve 3. nadzemním podlaží domu. č. p. 1116, 

k. ú. Nové Město, Truhlářská 14,  Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 05.04.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. umístění sídla společnosti 

v bytě schválit. 

Mgr. Bodeček uvedl, že se v tomto případě zdrží hlasování a požádal, aby bylo do zápisu 

zaprotokolováno, že sídlo společnosti v tomto bytě bude sloužit pouze pro korespondenci. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1,  

2 se zdrželi hlasování. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0267. 

 

14. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 184, k. ú. Nové Město, 

Křemencova 5, Praha 1 – podnájem  

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje podnájem nebytové jednotky číslo 184/102 v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 184, k. ú. Nové Město, Křemencova 5, Praha 1, celková výměra 93,7 m2, nájemce: 

Erika Bezarová, IČ: 07749503, účel nájmu: thajský wellnes (masáže) s kavárnou, a to 

společnosti Cardinal Fire s.r.o., IČ: 19531753, kde je nájemce výlučným jednatelem, a to se 

stejným účelem využití, na dobu určitou 2 roky 

2) ukládá uzavřít dodatek v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 14:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0268. 

 

15. Vyhodnocení záměru na postoupení nájemní smlouvy na nebytový prostor v domě  

č. p. 1187, k. ú. Nové Město, Soukenická 29, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí došlou nabídku (vyjádření) ke zveřejněnému záměru poř. č. 10/2/2024/Z na 

postoupení nájemní smlouvy u nebytové jednotky číslo 1187/102 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 1187, k. ú. Nové Město, Soukenická 29, Praha 1, a to od Karin Karlíkové,  

IČ: 13787098 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem poř. č. 10/2/2024/Z 

podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na postoupení práv a povinností z nájemní 

smlouvy č. N - 96/329 ze dne 29.11.1996, ve znění pozdějších dodatků, a to takto:  

č. p. 1187, k. ú. Nové Město, Soukenická 29, Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

nebytová jednotka číslo 1187/102 o celkové výměře 57,9 m2 v 1. nadzemním podlaží domu, 

současný nájemce Karin Karlíková, IČ: 13787098 (postupitel) pro KARISA s.r.o.,  

IČ 25537482 (postupník), účel nájmu: kadeřnictví, holičství, manikúra, pedikúra, nehtové 

designérství a prodej kosmetiky, nájemné od 01.05.2024 ve výši 160 Kč/m2/měsíc, nájemní 

smlouva na dobu neurčitou a za podmínky složení kauce ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného.     

3) ukládá uzavřít nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček požádal do zápisu zaprotokolovat, že by doporučoval, aby si úřad pohlídal, že 

nedojde k převodu společnosti na někoho jiného.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 14:05 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0269. 

 

16. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 668, k. ú. Nové 

Město, Příčná 1,3, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí čtyři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 4/1-2/2024/Z na 

pronájem nebytových prostor v domě č. p. 668, k. ú. Nové Město, Příčná 1,3, Praha 1, která 

je od 25.08.2022 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem části nebytové jednotky číslo 668/103  

v 1. nadzemním a v 1. podzemním podlaží domu č. p. 668, k. ú. Nové Město, Příčná 1, 3, 

Praha 1, výměra cca 94 m2, pro: Veda centrum s.r.o., IČ 17977495, účel nájmu: regenerační, 

masérské a kosmetické služby, nájemné ve výši 30.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou  

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných uchazečů zajistit ve 

spolupráci s finanční odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 28.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:06 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0270. 

 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 133/101 v 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 133, k. ú. Nové Město, Mikulandská 3, Praha 1 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 1/1/2024/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 133/101 v domě č. p. 133, k. ú. Nové Město, Mikulandská 3,  

Praha 1, která je od 07.07.2022 volná 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 133/101 v 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 133, k. ú. Nové Město, Mikulandská 3, Praha 1, výměra 107,6 m2, pro: 

Bc. Tomáš Podlena, IČ: 14405610, účel nájmu: prodejna vína s ochutnávkou (místo 

setkávání, kultury a vzdělávání, pořádání workshopů, přednášek, komorních koncertů, 

performací a dalších kulturních akcí), nájemné ve výši 37.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva 

na dobu neurčitou s 6 ti měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2024. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci  

s finančním odborem vrácení kaucí 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 28.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0271. 

 

18. Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha, ul. 

Havelská 510/5 (zahrádka) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byl přizván pan František Nepraš, referent oddělení správy nemovitostí 

OTMS, v zastoupení za nepřítomnou Mgr. Kateřinu Dubskou, vedoucí oddělení správy 

nemovitostí OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost č.j. ÚMČP1/068765/2024 ze dne 07.02.2024 od společnosti 

Staropražská galerie s.r.o., IČ: 24672084 – nájemce nebytového prostoru v domě ul. 

Havelská 510/5, k. ú. Staré Město, obec Praha, projednání v Komisi obchodu a služeb 

(KOOS) dne 21.02.2024  

2) schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

společnosti Staropražská galerie s.r.o., IČ: 24672084, se sídlem Pod Třebešínem 3063/3, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, zejména za těchto podmínek: 

• účel: zřízení a provozování restaurační zahrádky Kavárna „Staropražská galerie“  

Praha 1, s provozní dobou denně od 9:00 do 22:00 hod. 

• nájemné: 55 Kč/m2/den + valorizace pro rok 2024 indexem L682,  tj. po zaokrouhlení  

59 Kč/m2/den 

• doba nájmu: od podpisu smlouvy do 20.10.2024 

• výměra rest. předzahrádky: 5,67 m2  

• umístění: před provozovnou Kavárna „Staropražská galerie“ Praha 1 (Havelská 510/5, 

Praha 1) denně odklízena, bez hudební produkce 

• další podmínky: nájemce bude akceptovat podmínky dle „Manuálu pro kultivovanou 

Prahu – Restaurační zahrádky“ a zachová „průchodnost“ chodníku min. 1,8 m 

• provoz možný teprve po předložení kladného závazného stanoviska vydaného 

MHMP/OPP pronajímateli 

3) ukládá zveřejnit záměr pronájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.03.2024. 

Diskuse: 

V diskusi bylo řečeno, že průchodnost chodníku 1,8 m zůstane zachována. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0272. 

 

19. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

Havelská 517/14, Praha 1 (lavička před provozovnou) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byl přizván pan František Nepraš, referent oddělení správy nemovitostí 

OTMS, v zastoupení za nepřítomnou Mgr. Kateřinu Dubskou, vedoucí oddělení správy 

nemovitostí OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí  žádost č.j. ÚMČP1/065920/2024 ev. dne 07.02.2024 od společnosti 

MEDON s.r.o., IČ: 64943691 provozovatele THE DESIGN v domě ul. Havelská 517/14, 

k. ú. Staré Město, obec Praha Komise obchodu a služeb (KOOS) dne 21.02.2024  

2) schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/1, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

společnosti MEDON s.r.o., IČ: 64943691, se sídlem Havelská 517/14, Staré Město, 110 00 

Praha 1, zejména za těchto podmínek: 

1. účel: zřízení a provozování lavičky/sedacího prvku před obchodem THE DESIGN,  

s provozní dobou denně od 08:00 do 22:00 hod. 

2. nájemné: 55 Kč/započatý m2/den + valorizace pro rok 2024 – indexem L682,  tj. po 

zaokrouhlení 59 Kč/m2/den 

3. doba nájmu: od podpisu smlouvy do 30.12.2024 

4. výměra užívání části pozemku: 1,9 m2 

5. umístění: před provozovnou THE DESIGN (Havelská 517/14, Praha 1)  

6. další podmínky: 

• lavička/sedací prvek bude denně odklízen, bez hudební produkce 

• nájemce bude akceptovat podmínky dle „Manuálu pro kultivovanou Prahu“  

• nájemce zachová „průchodnost“ chodníku min. 1,8 m 

• provoz možný teprve po předložení kladného závazného stanoviska vydaného 

MHMP/OPP pronajímateli 

3) ukládá zveřejnit záměr pronájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0273. 

 

20. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 907/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha,  

U Lanové dráhy 412/1, Újezd 412/17 (restaurační zahrádka) 

Materiál předložila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byl přizván pan František Nepraš, referent oddělení správy nemovitostí 

OTMS, v zastoupení za nepřítomnou Mgr. Kateřinu Dubskou, vedoucí oddělení správy 

nemovitostí OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

1) bere na vědomí žádost č.j.: ÚMČP1 083702/2024 ze dne 12.02.2024 od společnosti JAADA 

cz s.r.o., IČ: 26430843 – provozovatele kavárny/cukrárny U Knoflíčků v domě  

ul. Újezd 412/17, k. ú. Malá Strana, obec Praha projednání v Komisi obchodu a služeb 

(KOOS) dne 21.02.2024 

2) schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 907/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, 

společnosti JAADA cz s.r.o., IČ: 26430843, se sídlem U Lanové dráhy 412/1, 118 00  

Praha 1, zejména za těchto podmínek: 

• účel: zřízení a provozování restaurační zahrádky k cukrárně – kavárně U Knoflíčků,  

s provozní dobou denně od 8:00 do 20:00 hod. 

• nájemné: 50 Kč/započatý m2/den + valorizace pro rok 2024 indexem L682,  tj. po 

zaokrouhlení 53 Kč/započatý m2/den 

• doba nájmu: 20.04.2024 do20.10.2024 

• výměra rest. předzahrádky: 13,2 m2 

• umístění: za domem č. p. 412 s výstupem z provozovny cukrárny – kavárny U Knoflíčků, 

(Újezd 412/17, Praha 1)  

• další podmínky: restaurační zahrádka bude denně odklízena, bez hudební produkce, dále 

nájemce bude akceptovat podmínky dle „Manuálu pro kultivovanou Prahu – Restaurační 

zahrádky“ 

3) ukládá zveřejnit záměr pronájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.04.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0274. 

 

21. Investice – „Obnova automatických výsuvných sloupků s ovládáním pomocí RZ  

v lokalitě Malá Strana – Kampa“  

Materiál předložili Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1 a Richard Bureš, člen Rady 

MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvody k realizaci investice do obnovy automatických výsuvných sloupků, 

stanoviska HZS hl. m. Prahy k dané problematice, informaci o napojení daných sloupků na 

realizovanou stavbu sloupků U Lužického semináře a tím i důvod oslovení zhotovitele 

předmětné zakázky společnost ELTODO, a. s. 

2) souhlasí s realizací investice do obnovy automatických výsuvných sloupků s ovládáním 

pomocí RZ v lokalitě Malá Strana – Kampa 

3) bere na vědomí cenovou nabídku společnosti ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, 

Lhotka, 142 00 Praha 4, IČ: 45274517, na kompletní dodávku a montáž automatických 

sloupků, jako náhrady za nyní nefunkční, a to s napojením na systém ovládání pomocí 

registračních značek, 1.830.939 Kč bez DPH, která je přílohou tohoto usnesení, uloženou  

v OVO 

4) souhlasí s realizací zakázky dle bodu č. 2 tohoto usnesení a přidělením realizace předmětné 

veřejné zakázky společnosti  ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00  

Praha 4, IČ: 45274517, 

5) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 materiál s návrhem na uvolnění finančních prostředků  

z ORJ 1005 ODPA 6409 POL 6901 PPOL 101 (rezervy investičních výdajů) na pokrytí 

investičních finančních nákladů. 

5.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 19.03.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

6) ukládá uzavřít smlouvu k zakázce dle bodu 4) tohoto usnesení formou smlouvy o dílo po 

naplnění bodu 5) tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování. 

V 14:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0275. 

 

22. Veřejná zakázka „Zajištění cateringových služeb pro Ples městské části Praha 1“  

č. 24/0055/VZMR 

Materiál předložila Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí návrh, aby při veřejné zakázce s názvem „Zajištění cateringových služeb 

pro Ples městské části Praha 1“ č. 24/0055/VZMR bylo postupováno zadáním veřejné 

zakázky jednomu určitému dodavateli 

2) souhlasí se zadáním veřejné zakázky jedinému dodavateli STONES Catering s.r.o.,  

Oderská 333, 196 00 Praha 9, IČ: 27248674, DIČ: CZ27248674, vzhledem k tomu, že tento 

dodavatel má své zázemí a veškeré potřebné vybavení umístěno v objektu Paláce Žofín za 

maximální částku za služby je 482.620 bez DPH 

3) ukládá uzavřít Smlouvu o zajištění cateringových služeb pro Ples městské části Praha 1 

konaný dne 12. dubna 2024 v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská. Termín: 22.03.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0276. 

 

23. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům RMČ P1 seznam nesplněných 

úkolů (předklady do Rady), uložených Radou MČ P1, s termínem předložení materiálů do 

RMČ P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených orgánů. Navrženo bylo změnit 

termíny tří nesplněných úkolů dle předložených žádostí (viz příloha usnesení uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0277. 

 

24. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Mgr. Adama Zábranského 

RMČ P1 obdržela dopis od Mgr. Adama Zábranského, radního hl. m. Prahy pro oblast majetku, 

transparentnosti a legislativy, se žádostí o prošetření celého případu ve věci Petice obyvatel 

domů č. p. 24 a 25 v ul. Tomášská 6, 8, k. ú. Malá Strana, Praha 1, a se žádostí o podání 

informace, jak byla žádost (výměna staré klimatizace odvětrávající nebytovou jednotku  

č. 25/101) obyvatel předmětných domů vyřízena, včetně přijatých opatření ze strany MČ  

Praha 1 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 29.03.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0278. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09. schůze Rady MČ Praha 1 dne 11.03.2024 

začala v 13:16 hod. a skončila v 14:26 hod. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Ing. Vojtěch Ryvola  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

  v.r.    

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 15.03.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


